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28
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO

Fecha: 2025-08-25

Proceso: -CD-249

Objeto: ADQUIRIR EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE AGROPECUARIAS Y UNIDAD AGROAMBIENTAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
Presupuesto oficial: TREINTA Y NUEVE MILLONES TRECIENTOS VENTIDOS MIL OCHOCIENTOS PESOS ($39.322.800) M/CTE

1. METODO DE EVALUACION

La verificacién de las condiciones exigidas en la solicitud de cotizacién (adquisicion de bienes, servicios u obras contratacion directa) y sus anexos (si aplican), se
realizara sobre las cotizaciones presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.

Cuando no existe pluralidad de cotizantes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por ser titular de los derechos de propiedad
industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio nacional, situacién que debera acreditar el contratista y aceptar el jefe de la
Dependencia solicitante de la contratacion, mediante documento escrito; la evaluacién se realizara al proveedor exclusivo, el cual debera cumplir con todas las
condiciones exigidas en la solicitud de cotizacion y sus anexos (si aplican).

La Universidad evaluara los requisitos exigidos dentro del proceso de seleccidn y respecto del estudio de estos se otorgara un resultado que podra ser CUMPLE o NO
CUMPLE.

Con respecto a este resultado, los cotizantes podran subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de los requisitos exigidos en concordancia con el paragrafo
del articulo 4° de la Resolucién Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucion 206 del 27 de noviembre de 2012” durante el término
otorgado para subsanar las cotizaciones conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier tiempo cuando
la universidad asi lo estime pertinente.
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Para tales efectos los cotizantes deberan revisar el Concepto Técnico y Econdmico y/o las evaluaciones emitidas y publicadas en la pagina web institucional, en donde
se evidenciaran los requisitos que no se cumplieron para que sean subsanados. Los mencionados documentos deberan ser aportados de la misma forma que se
estipula en los términos del proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado.

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratacion, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes cotizaciones, aquella mas favorable para la
satisfaccion de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales de rechazo

En los procesos para la seleccidn de consultores se hara uso de factores de calificacion destinados a valorar los aspectos técnicos de la cotizacién o proyecto. De
conformidad con las condiciones que sefiale la invitacion, se podran utilizar criterios de experiencia especifica del cotizante y del equipo de trabajo en el campo de que
se trate. En ninglin caso se podra incluir el precio, como factor de escogencia para la seleccion de consultores'.

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcion de las cotizaciones: 2025-08-22

No. Cotizante NIT/CC Rl o Tl R alcotess e Valor total de la cotizacién
de IVA)
1 BIOSOLUTIONS SAS 900.238.504-8 $0,00 $0,00
2 HANNA INSTRUMENTS SA S 900.352.772-2 $25.411.700 $30.239.923
3 ARDOBOT ROBOTICA SAS 901.061.066 $28.899.160 $34.390.000
4 LABPRO SAS 900.739.324-9 $29.510.000 $35.116.900
5 MRY CIAS.AS 811.026.956-0 $31.123.664 $37.037.160
6 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYLS.AS 830.136.037-8 $32.044.500 $38.085.355

3. COTIZACIONES RECHAZADAS

" Articulo 4 de la Resolucion 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCION 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE
CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ABSr100

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 13
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO VIGENCIA: 2025-02-28
CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 3 de 19

La cotizacion relacionada a continuacion se rechaza por incurrir en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotizacion:

No. Cotizante NIT/CC Causal de rechazo Observacion

900.238 504 Causal No. 18. “Cuando el cotizante no presente la cotizacion, o la cotizacién se
1 BIOSOLUTIONS SAS ’ 8 ’ presente en moneda diferente a pesos colombianos (COP), o presente méas de una | El cotizante no adjunta la cotizacion.
cotizacion y este no indique cual debe ser considerada en la evaluacién econémica.”
Causal No. 25. “Cuando el cotizante remita su cotizacion desde un correo
electronico diferente a los registrados en el Certificado de existencia y
2 ARDOBOT ROBOTICA 901.061.066 representacion legal; o Registro Mercantil expedido por la cdmara de comercio o

La propuesta de cotizacion es enviada desde un
correo electrénico diferente a los registrados en el

SAS . . Certificado de existencia y representacion legal, y no
autoridad competente; o cuentas de correo institucional o cuentas de correo con . .
. L R cuenta con dominio empresarial.
dominio empresarial diferentes a la del proponente.
Dentro de la cotizacion NO CUMPLE con las
900.739.324 Causal No. 12. “Cuando el cotizante modifique items, altere las especificaciones especificaciones técnicas del item 2 y en el item 6,
3 LABPRO SAS . . . o » . - .
-9 técnicas o su calidad, cantidades y/o valor de la cotizacion (ABSr125). ya que presenta las especificaciones técnicas sin los

cambios realizados con el alcance.

4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

41. VERIFICACION DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

De acuerdo con lo establecido en la solicitud de cotizacién que soporta la adquisicion de bienes, servicios u obras contratacion directa y la “Guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en procesos de contratacion”, puesta a disposicion por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que:

Al recepcionar cinco (5) o mas cotizaciones, la entidad calcul6 el valor minimo aceptable durante la evaluacion, siendo este el $32.087.456,00. Aparentemente, (el
cotizante Hanna Instruments SAS presenta precios artificialmente bajos por cuanto el valor cotizado es menor en un -23.10% al valor minimo aceptable calculado
durante la evaluacion de esta por la Entidad), por ello el precio no parece suficiente para garantizar una correcta ejecucion del contrato, de acuerdo con la informacion
recogida durante la etapa de planeacion y particularmente durante el Estudio de mercado de la solicitud de cotizacion.
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4.2. ANALISIS JUSTIFICACION PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

El cotizante NAHHA INSTRUMENTS NO presentd la justificacion, por lo tanto, debera allegarla dentro del término establecido para la subsanacion de las cotizaciones,
de acuerdo con el cronograma.

5. EVALUACION DE REQUISITOS EXIGIDOS

5.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS Y VALOR ECONOMICO COTIZADO

En esta seccion se evalua la descripcion del item solicitado y cotizado por el cotizante, la cantidad solicitada y cotizada, y que el precio ofrecido se ajuste
razonablemente a los precios del mercado.

No. Especificaciones Técnicas HANNA INSTRUMENTS SAS MR'Y CIA S.A.S PROYECTOS Y CONBTRUCCIONES A VE
TERMOHIGROMETRO
Rango Temperatura interna: -10°C a 50 °C
Rango Temperatura externa: -50°C a 70 °C
Resolucion de la Temperatura: 0.1°C
Precision de Temperatura: +/- 1°C
Rango Humedad interna: 10% a 99% RH

iR . 0,
1 55;5’;;702 edZLaneg;n; df/(-js%R’T—/H CUMPLE con la especificacion técnica.
Reloj (12 Horas / 24 Horas) + Fecha (Dia / Mes)
Alarma
Dimensiones: 10.5x9.8x2.4cm
Pantalla LCD
Grabacion Temperatura Max y Min.
Pila 1.5V AAA
Medidor de bolsillo de pH/EC/TDS/temperatura
Medicién de pH:
2 -Rango de pH: 0.00 a 14.00 pH, CUMPLE con la especificacion técnica. CUMPLE con la especificacion técnica.
-Resolucién de pH: 0.01 pH,
-Precision de pH: +0.5 pH,

CUMPLE con la especificacion técnica. CUMPLE con la especificacion técnica.

CUMPLE con la especificacion técnica.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestioén de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ABSr100
PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 13
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO VIGENCIA: 2025-02-28
CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 5 de 19

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONESAY L

Especificaciones Técnicas HANNA INSTRUMENTS SAS MR Y CIA S.A.S SAS

-Compensacion de temperatura pH: Automatica
Conductividad Eléctrica (CE):

-Rango CE: 0.00 a 20.00 mS/cm

-Resoluciéon CE: 0.01 mS/cm o 1 uS/cm

-Exactitud CE: +2% de la escala completa,
-Compensacion de temperatura CE: Automatica

Sélidos Disueltos Totales (TDS):

-Intervalo de medicion: 0 a 5000 ppm (mg/L)
-Resolucion: 0.1 mg/L

-Exactitud: +2% de la escala completa

-Modos de aplicacion: Conductividad, medicién de TDS (total de sdlidos
disueltos)

Temperatura:

-Rango de temperatura: 0.0 a 100.0 °C

-Resolucién de temperatura: 0.1 °C

-Precision de temperatura: +0.5 °C

Ambiente operativo: 10 a -40 °C (32 a 122 °F);
Humedad Relativa méax. 85%, sin condensacion

Tipo de celda: Sensor amperométrico de dos electrodos
Calibracién: 1 punto, precision 0.5 %

Tipo de bateria: bateria AAA cuatro unidades

Pantalla LCD

Electrodo reemplazable (segtin el modelo)

Incluye soluciones de calibracion y estuche de transporte
Manual en espafiol

Medidor Portatil Impermeable de CE/TDS/Resistividad/Salinidad
Conductividad Eléctrica (EC): Rango: 0.001 uS/cm a 400.0
mS/cm (con compensacioén de temperatura), Conductividad real
hasta 1000 mS/cm, Rangos automaticos: 0.001 a 9.99 uS/cm,
10.00 a 99.99 uS/cm, 100.0 a 999.9 uS/cm, 1.000 a 9.999
mS/cm, 10.00 a 99.99 mS/cm, 100.0 a 1000.0 mS/cm,
Resolucion: Hasta 0.01 uS/cm, Precision: +1% de la lectura
(£0.01 uS/cm o 1 digito, lo que sea mayor)

Resistividad: Rango (autoajustable):1.0 Q a 100.0 MQ (en
rangos escalonados), Resoluciéon: Desde 0.1 Q hasta 0.1 MQ
segun el rango, Precision: +1% de lectura (10 Q o 1 digito, lo CUMPLE con la especificacion técnica. CUMPLE con la especificacion técnica. CUMPLE con la especificacion técnica.
que sea mayor)

Solidos Disueltos Totales (TDS): Rango: 0.00 a 99.99 mg/L
(ppm), 100.0 a 999.9 mg/L (ppm), 1.000 a 9.99 g/L (ppt), 10.00 a
99.99 g/L (ppt), 100.0 a 400.0 g/L (ppt), Resolucion: Desde 0.01
mg/L hasta 0.1 g/L, Precision: +1% de lectura (x0.05 mg/L o 1
digito, lo que sea mayor), Factor de conversion EC-TDS:
Ajustable entre 0.40 y 1.00

Salinidad (NaCl): Rangos:Porcentaje: 0.0 a 400.0 %, Escala de
agua de mar: 0.00 a 80.00 ppt, Salinidad practica (PSU): 0.01 a
42.00 PSU, Resolucién: 0.1% / 0.01 PSU, Precisién: +1% de
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PROYECTOS Y CONSTRUCCIONESAY L

Especificaciones Técnicas HANNA INSTRUMENTS SAS MR Y CIA S.A.S SAS

lectura

Temperatura: Rango: -20.0 a 120.0 °C, Resolucion: 0.1 °C,
Precisién: +0.2 °C (sin incluir error de sonda), Compensacién de
temperatura: Automatica en todo el rango, Temperatura de
referencia ajustable: 157°C, 20?°C, 25?°C, Coeficiente de
temperatura: Ajustable de 0.00 a 10.00 %/°C

Calibracion: Conductividad (EC): Automatica hasta 5 puntos con
estandares predefinidos: 0.00 uS/cm, 84.0 uS/cm, 1.413 mS/cm,
5.00 mS/em, 12.88 mS/cm, 80.0 mS/cm, 111.8 mS/cm, Salinidad
(NaCl): Un punto (solo en %), usando solucién HI 7037,
Temperatura: Uno o dos puntos

Sonda: HI 763133 de 4 anillos en platino, con sensor de
temperatura integrado y cable de 4 m incluido, Modos de
medicién: Autorango, finalizacién automaética, bloqueo, rango fijjo,
Interfaz con PC: USB opto-aislado (software HI 92000 incluido),
Pantalla retroiluminada, Baterias: 4 x AA (1.5 V)

Electrodo de pH combinado recargable con conector BNC
Tipo: Electrodo combinado de pH, recargable

Sistema de referencia: Doble unién, Ag/AgClI

Electrolito: Solucién de cloruro de potasio (KCI) a 3.5 M
Cuerpo: Vidrio, apto para uso en laboratorio

Rango de medicion: pH 0.00 a 14.00

Temperatura de operaciéon recomendada: 0 a 100°C (32 a
212°F), para aplicaciones de alta temperatura

Presion méaxima: 0.1 bar

Forma de la punta: Esférica

Diametro de la punta: Aproximadamente 9.5 mm
Aplicaciones sugeridas: Uso general en laboratorio

Tipo de conector: BNC

Cable: Coaxial, longitud de 1 metro

CUMPLE con la especificacion técnica CUMPLE con la especificacion técnica. CUMPLE con la especificacion técnica.

Electrodo de reemplazo de pH

Tipo: Electrodo de repuesto para mediciéon de pH

Sistema de referencia: Doble unién Ag/AgCI (Plata/Cloruro de
plata)

Unién y tasa de flujo: PTFE (politetrafluoroetileno)

Electrolito: Polimero

Presién maxima de operacion: 3 bar - T - e - e
Rango de medicion: pH de 0.00 a 13.00 CUMPLE con la especificacion técnica CUMPLE con la especificacion técnica. CUMPLE con la especificacion técnica.
Punta: Forma esférica

Diametro de la punta: Aproximadamente 7.5 mm
Amplificador: Incluido

Material del cuerpo: PEI (polieterimida)

Tipo de conector: DIN

Cable: Conexién de polo 5, longitud de 2 metros

MICROPIPETA DE ALTA PRECISON, MONOCANAL
Volumen: 10 pl

CUMPLE con la especificacion técnica CUMPLE con la especificacion técnica. CUMPLE con la especificacion técnica.
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No.

Especificaciones Técnicas

HANNA INSTRUMENTS SAS

MR Y CIA S.A.S

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONESAY L
S.A.S

Precision (E < +%): 1%

Precisién (ul): 0.1 ul

Coeficiente de Variacion (CV < +%): 0.5%

Coeficiente de Variacion (ul): 0.05 ul

Tipo de Volumen: Fijo (no ajustable)

Tecnologia: Sistema de calibracion facil (sin necesidad de herramientas)
Material: Resistente a impactos y hecho de materiales de alta calidad.
Autoclavable: Si, hasta 121 °C (ideal para esterilizacion).

Puntas compatibles: Puntas universales para un encaje facil y preciso.
Rango de temperatura: De 15°C a 40°C.

Viscosidad: Puede usarse con liquidos hasta una viscosidad de 260 mPa-s.

Concepto:

Las cotizaciones presentadas por los cotizantes PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L S.A.S, MR Y CIA S.A.S y HANNA INSTRUMENTS SAS cumplen con las
especificaciones técnicas solicitadas, se ajustan a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida por la Universidad y estan dentro del presupuesto
oficial.

5.2. REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES Y DOCUMENTOS MINIMOS SOLICITADOS

COTIZANTE 1: HANNA INSTRUMENTS
NIT/CC: 900.352.772-2

N RIS EVALUACION
o.
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES
El proponente debera presentar maximo TRES (03) certificaciones y/o actas de liquidaciéon sobre el cumplimiento de contratos que
reunan las siguientes caracteristicas:
1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia, durante los ultimos CINCO (5) afios contados antes de la fecha de
1 presentacion de ofertas. X
2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante debera ser como minimo el setenta y cinco por
ciento (75%) del presupuesto del
presente proceso.
3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso.
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COTIZANTE 1: HANNA INSTRUMENTS
NIT/CC: 900.352.772-2
N REQUISITO EVALUACION
°: CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

4. Este documento de certificacion o liquidacion debera contener las siguientes caracteristicas:
A. Nombre o razén social e identificaciéon de la empresa o persona contratante.

B. Nombre o razon social e identificacion del contratista.

C. Objeto del contrato.

D. Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

F. En el caso de entidades privadas, el documento debe estar firmado por el representante legal del proponente o por quien esté
debidamente facultado para ello. Si el

documento es expedido por una entidad publica, debe ser emitido por el funcionario competente.
G. Teléfono o direccién o cualquier otro medio de contacto (en el caso de entidades privadas).

5. No se admiten auto certificaciones de los proponentes.

DOCUMENTOS MINIMOS SOLICITADOS

Cotizacion diligenciada en el formato "Cotizacién para procesos de Bienes,
Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificara:

a) Valores unitarios.

b) Impuestos aplicables.

c) Numero de items.

1 d) Descripcién de las especificaciones técnicas. X
e) Cantidades requeridas.

f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas.

g) Marca u otra caracteristica solicitada dentro de la cotizacion .

h) Las demas consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES
PARA LA PRESENTACION DE LA COTIZACION.

2 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Persona
Juridica o quien haga sus veces documento de identificacion legible.

3 Copia de la libreta militar o tener definida la situacion militar del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces. X
(Ley 1861 de 2017, art. 42).

Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policia Nacional de Colombia, en
el que se verificara:
4 a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion. X
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Procuraduria General de la
5 Nacién, en el que se verificara: X

a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
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MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ABSr100

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 13
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO VIGENCIA: 2025-02-28
CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 9 de 19
COTIZANTE 1: HANNA INSTRUMENTS
NIT/CC: 900.352.772-2
N REQUISITO EVALUACION
o.
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
b) La persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal ¢, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.
Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Contraloria General
de la Republica,
en el que se verificara:
6 a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal. X
b) La persona juridica no se encuentra reportado como responsable fiscal.
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal ¢, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, en el que se verificara:
7 a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir. X
b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
Copia del Certificado del Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica, en el que se verificara:
a) La actividad econémica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
8 e . - X
b) El certificado debera encontrarse en estado activo.
c) Con fecha de generacidn del afio en curso de la solicitud de cotizacion.
Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara:
a) El objeto social debe ser afin a la naturaleza del objeto a contratar.
b) La Perona juridica esta registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato
y un afio mas.
9 c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera adjuntar el acta del X
Organo Directivo que le da dicha Facultad.
d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.
e) La actividad econémica - ClIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
f) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
g) Debera estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el articulo 33. del cédigo de comercio.
Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, asi:
10 Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y X
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003). La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacién de la cotizacion.
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MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ABSr100
PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 13

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO VIGENCIA: 2025-02-28
CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 10 de 19

COTIZANTE 1: HANNA INSTRUMENTS
NIT/CC: 900.352.772-2

No. REQUISITO

EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su

constitucién. La informacién presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento

respecto de su fidelidad y veracidad.

Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios

de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional. En caso de no contar con revisor fiscal, debera ser firmada por el

representante legal de la persona juridica.

1 Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucién

0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (Aceptable).

12 Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion, en el que se verificara:

a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

13 Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificara:

a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificara:

14 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de

Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificara:

15 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas, en el que se verificara:

16 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de

Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Concepto:

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotizacion presentada HANNA INSTRUMENTS No cumple con las condiciones técnicas adicionales solicitadas conforme
lo establecido en la solicitud de cotizacién y sus anexos (si aplican), por la siguiente razén:

¢ No anexan certificados de experiencia correspondiente a lo solicitado en los documentos técnicos adicionales.
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Nota: En el item de la libre militar no aplica ya que el representante legal no tiene nacionalidad colombiana.

MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO
CONTRATACION DIRECTA

CODIGO: ABSr100
VERSION: 13
VIGENCIA: 2025-02-28
PAGINA: 11 de 19

COTIZANTE 2: MR Y CIA S.A.S
NIT/CC: 811.026.956-0

No.

REQUISITO

EVALUACION

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES

El proponente debera presentar maximo TRES (03) certificaciones y/o actas de liquidaciéon sobre el cumplimiento de contratos que
reunan las siguientes caracteristicas:

1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia, durante los ultimos CINCO (5) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas.

2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante debera ser como minimo el setenta y cinco por
ciento (75%) del presupuesto del

presente proceso.

3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso.

4. Este documento de certificacion o liquidacion debera contener las siguientes caracteristicas:

A. Nombre o razén social e identificaciéon de la empresa o persona contratante.

B. Nombre o razon social e identificacion del contratista.

C. Objeto del contrato.

D. Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

F. En el caso de entidades privadas, el documento debe estar firmado por el representante legal del proponente o por quien esté
debidamente facultado para ello. Si el

documento es expedido por una entidad publica, debe ser emitido por el funcionario competente.

G. Teléfono o direccién o cualquier otro medio de contacto (en el caso de entidades privadas).

5. No se admiten auto certificaciones de los proponentes.

DOCUMENTOS MINIMOS SOLICITADOS

Cotizacion diligenciada en el formato "Cotizacién para procesos de Bienes,
Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificara:

a) Valores unitarios.

b) Impuestos aplicables.

c) Numero de items.

d) Descripcion de las especificaciones técnicas.

e) Cantidades requeridas.

f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas.

g) Marca u otra caracteristica solicitada dentro de la cotizacion .

h) Las demas consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES
PARA LA PRESENTACION DE LA COTIZACION.
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MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ABSr100

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 13
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO VIGENCIA: 2025-02-28
CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 12 de 19
COTIZANTE 2: MR Y CIA S.A.S
NIT/CC: 811.026.956-0
N REQUISITO EVALUACION
o.
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
2 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Persona X
Juridica o quien haga sus veces documento de identificacion legible.
3 Copia de la libreta militar o tener definida la situacion militar del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces. X
(Ley 1861 de 2017, art. 42).
Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policia Nacional de Colombia, en
el que se verificara:
4 a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. X

b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, en el que se verificara:

a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

5 b) La persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal ¢, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Contraloria General
de la Repubilica,

en el que se verificara:

a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.

6 L ) X
b) La persona juridica no se encuentra reportado como responsable fiscal.
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal ¢, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, en el que se verificara:
7 a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir. X
b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
Copia del Certificado del Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica, en el que se verificara:
a) La actividad econémica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
8 o . . X
b) El certificado debera encontrarse en estado activo.
c) Con fecha de generacién del afio en curso de la solicitud de cotizacién.
9 Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: X
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COTIZANTE 2: MR Y CIA S.A.S
NIT/CC: 811.026.956-0
N REQUISITO EVALUACION
* CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

a) El objeto social debe ser afin a la naturaleza del objeto a contratar.

b) La Perona juridica esta registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato
y un afio mas.

c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera adjuntar el acta del
Organo Directivo que le da dicha Facultad.

d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.

e) La actividad econémica - ClIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.

f) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.

g) Debera estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el articulo 33. del cédigo de comercio.

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, asi:

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003). La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de la cotizacion.
10 En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su
constitucion. La informacién presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento
respecto de su fidelidad y veracidad.

Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional. En caso de no contar con revisor fiscal, debera ser firmada por el
representante legal de la persona juridica.

1 Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucion
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (Aceptable).

12 Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion, en el que se verificara:
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificara:

13 a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificara:

a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

14

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificara:

a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

15

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas, en el que se verificara:
16 | a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).
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COTIZANTE 2: MR Y CIA S.A.S

NIT/CC: 811.026.956-0

N REQUISITO EVADAC ON

° CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Concepto:

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotizacion presentada por MR'Y CIA S.A.S No cumple con las condiciones técnicas adicionales solicitadas y no cumple
con los documentos minimos solicitados para la presentacion de la cotizacion, conforme lo establecido en la solicitud de cotizacion y sus anexos (si aplican), por la
siguiente razon:

e En el item de los documentos técnicos adicionales relacionados a la experiencia no cumple toda vez que los certificados presentados no son afines a la
naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso.

e Se informa que la entidad no cumple con los requisitos establecidos en relacién con los documentos minimos solicitados, debido a que no se ha anexado la
fotocopia del documento de identidad del representante legal. Esta omisién impide la verificacion de la firma del representante legal en los documentos
correspondientes a los items 12 al 16 los cuales si fueron anexados. Ademas, no se ha adjuntado otros documentos esenciales para su debida revision y
verificacion.

En consecuencia, la documentacion presentada no puede ser evaluada adecuadamente debido a la imposibilidad de confirmar la identidad del representante
legal y la falta de los documentos requeridos.

COTIZANTE 3: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L S.AS
NIT/CC: 830.136.037-8

EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

No. REQUISITO

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES

El proponente debera presentar maximo TRES (03) certificaciones y/o actas de liquidacion sobre el cumplimiento de contratos que X
reunan las siguientes caracteristicas:
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COTIZANTE 3: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L S.AS
NIT/CC: 830.136.037-8

EVALUACION

No. REQUISITO
° @ CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia, durante los ultimos CINCO (5) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas.

2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante debera ser como minimo el setenta y cinco por
ciento (75%) del presupuesto del

presente proceso.

3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso.

4. Este documento de certificacion o liquidacion debera contener las siguientes caracteristicas:

A. Nombre o razén social e identificaciéon de la empresa o persona contratante.

B. Nombre o razon social e identificacion del contratista.

C. Objeto del contrato.

D. Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

F. En el caso de entidades privadas, el documento debe estar firmado por el representante legal del proponente o por quien esté
debidamente facultado para ello. Si el

documento es expedido por una entidad publica, debe ser emitido por el funcionario competente.

G. Teléfono o direccién o cualquier otro medio de contacto (en el caso de entidades privadas).

5. No se admiten auto certificaciones de los proponentes.

DOCUMENTOS MINIMOS SOLICITADOS

Cotizacion diligenciada en el formato "Cotizacién para procesos de Bienes,
Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificara:

a) Valores unitarios.

b) Impuestos aplicables.

c) Numero de items.

1 d) Descripcién de las especificaciones técnicas. X
e) Cantidades requeridas.

f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas.

g) Marca u otra caracteristica solicitada dentro de la cotizacion .

h) Las demas consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES
PARA LA PRESENTACION DE LA COTIZACION.

2 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Persona

Juridica o quien haga sus veces documento de identificacion legible.

3 Copia de la libreta militar o tener definida la situacion militar del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces. X
(Ley 1861 de 2017, art. 42).
Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policia Nacional de Colombia, en

4 el que se verificara: X

a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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COTIZANTE 3: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L S.A.S
NIT/CC: 830.136.037-8
N REQUISITO EVALUACION
o.
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, en el que se verificara:
a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
5 b) La persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal ¢, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.
Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Contraloria General
de la Republica,
en el que se verificara:
6 a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal. X
b) La persona juridica no se encuentra reportado como responsable fiscal.
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal ¢, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, en el que se verificara:
7 a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir. X
b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
Copia del Certificado del Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica, en el que se verificara:
a) La actividad econémica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
8 e . - X
b) El certificado debera encontrarse en estado activo.
c) Con fecha de generacidn del afio en curso de la solicitud de cotizacion.
Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara:
a) El objeto social debe ser afin a la naturaleza del objeto a contratar.
b) La Perona juridica esta registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato
9 y un afio mas. X
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera adjuntar el acta del
Organo Directivo que le da dicha Facultad.
d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.
e) La actividad econémica - ClIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
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COTIZANTE 3: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L S.AS
NIT/CC: 830.136.037-8
N REQUISITO EVALUACION
o.
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
f) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.
g) Debera estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el articulo 33. del cédigo de comercio.
Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, asi:
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003). La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de la cotizacion.
10 En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su X
constitucion. La informacién presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento
respecto de su fidelidad y veracidad.
Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional. En caso de no contar con revisor fiscal, debera ser firmada por el
representante legal de la persona juridica.
1 Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resoluciéon
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (Aceptable).
Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion, en el que se verificara:
12 - ! ) X
a)El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).
Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificara:
13 -~ . ) X
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).
Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificara:
a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
14 . ; . ) L X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.
Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificara:
a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
15 . ; . A . X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.
Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas, en el que se verificara:
a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
16 . ; . A L X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Concepto:
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De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotizacion presentada por PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L S.A.S No cumple con los documentos minimos
solicitados para la presentacion de la cotizacion, conforme lo establecido en la solicitud de cotizacion y sus anexos (si aplican), por la siguiente razon:

o En el item 8 correspondiente al Registro unico Tributario (RUT) de acuerdo con la revision realizada de los codigos ClIU proporcionados por la empresa, dichos
cbdigos no coinciden con el objeto a contratar, por lo que no cumple con este requisito.

6. SUBSANABILIDAD

De acuerdo a la revisién de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolucion 170 “por medio de la cual se modifica y
ajusta la Resolucion 206 del 27 de noviembre de 20127, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206 y Acta del Comité de Contratacion No. 003 de fecha
03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados deberan presentar subsanacion en el término (fecha y hora) y medio (correo electrénico) establecido en el
cronograma del proceso.

Los cotizantes a subsanar deberan tener en cuenta lo establecido en la Resolucion 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del 27 de noviembre
de 20127, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206, su paragrafo de subsanabilidad:

“PARAGRAFO: SUBSANABILIDAD: [...] En ningun caso la Universidad podrd permitir que se subsane la falta de capacidad para comprometer la sociedad,
ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitacién, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos
recolectadas con fecha posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto)

7. RESUMEN DE LA EVALUACION

No. COTIZANTE NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
1 BIOSOLUTIONS SAS 900.238.504-8 X
2 HANNA INSTRUMENTS SA S 900.352.772-2 X
3 ARDOBOT ROBOTICA SAS 901.061.066 X
4 LABPRO SAS 900.739.324-9 X
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No. COTIZANTE NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
5 MRY CIAS.A.S 811.026.956-0 X
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L S.A.S 830.136.037-8 X

8. CONCLUSION

De acuerdo con la verificacion realizada del precio de la cotizacién, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y los requisitos documentales, el area
solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la seleccion de la cotizacion mas favorable, recomienda la subsanacion de las cotizaciones que no
cumplen con los requisitos exigidos, conforme a los términos establecidos por la entidad.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacién fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia.

Firmado digitalmente por

FRANCO ORTIZ MARIA DE
: LOS ANGELES
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